函 企 交 事

令和５年(2023年)12月15日

報道機関各位

企業局交通部事業課長

「受験生応援号」運行について

平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき，誠にありがとうございま

す。

さて，企業局交通部では，受験生の皆様への合格祈願といたしまして，大塚製薬株

式会社と共同で，「受験生応援号」と表記した市電を運行し，その車内にて当局で使

用している「滑らない砂」を使用した手作りのお守りと応援メッセージ入りのカロリ

ーメイトを配布するイベントを行います。

応援メッセージにつきましては，企業局交通部の職員により，受験生の皆様への合

格祈願を込めながら記入したものとなります。

つきましては，広く報道いただきますようお願い申し上げます。

記

配布イベント「受験生応援号」運行（詳細は別紙チラシに記載）

(1) 日 時 令和６年(2024年)１月６日(土)

(2) 場 所 函館市電営業車両内（５３０号を使用予定・運行時刻は別紙に記載）

(3) 配布物 手作りお守り「滑らない砂」

企業局職員によるメッセージ入りカロリーメイト

このふたつをセットで配布いたします

(3) 配布数 ９００セット（各運行毎３００セット）

(4) その他 通常の営業車両内での配布となりますので，取材等を行う際は他のお

客様のご迷惑にならないようご配慮をお願いいたします。

お問い合わせ先

 函館市企業局交通部事業課 ３２－１７３０

※「滑らない砂」とは

冬期間など，線路が滑りやすくなる季節に使用する，滑り止め用噴射装置「セラジ

ェット」で噴射する，粒子状のアルミナ（酸化アルミニウム）を小袋に詰めた物とな

ります。

報道資料

共通する「滑り止め」という言葉を掛けまして，合格祈願のお守りとして配布する

ものであります。

※函館市と大塚製薬株式会社は地域活性などを目的とした包括連携協定の締結を予定

しており，関連イベントとして開催するものです。

以上

本資料に対するお問い合わせ先

函館市企業局交通部事業課営業担当

電話：0138-32-1730

FAX ：0138-32-1734

① 受験生応援周知ポスター _B3

『受カロー電車』を運行します！『受カロー電車』『受カロー電車』を運行します！
受験生の皆さんとご家族・ご友人に

手書きの応援メッセージ入りカロリーメイト
と手作りの特製お守りを配布します

します！

停留所名 時　間

11：02

11：04

11：05

11：07

11：08

11：11

11：13

11：15

11：18

11：20

11：22

11：23

11：25

11：26

11：28

11：30

11：34

11：35

11：36

11：39

11：42

11：43

11：46

13：02

13：04

13：05

13：07

13：08

13：11

13：13

13：15

13：18

13：20

13：22

13：23

13：25

13：26

13：28

13：30

13：34

13：35

13：36

13：39

↓

↓

↓

13：41

13：43

13：46

15：02

15：04

15：05

15：07

15：08

15：11

15：13

15：15

15：18

15：20

15：22

15：23

15：25

15：26

15：28

15：30

15：34

15：35

15：36

15：39

15：42

15：43

15：46

湯 の 川

湯 の 川 温 泉

函館アリーナ前

駒 場 車 庫 前

競 馬 場 前

深 掘 町

柏 木 町

杉 並 町

五稜郭公園前

中 央 病 院 前

千 代 台

堀 川 町

昭 和 橋

千 歳 町

新 川 町

松 風 町

函 館 駅 前

市 役 所 前

魚 市 場 前 通

十 字 街

末 広 町

大 町

函館どつく前

宝 来 町

青 柳 町

谷 地 頭

停留所名 時　間

11：50

11：51

11：53

11：57

11：59

12：00

12：03

12：06

12：07

12：08

12：10

12：12

12：14

12：16

12：20

12：22

12：24

12：25

12：27

12：31

12：32

12：33

12：35

13：49

13：51

13：54

↓

↓

↓

13：57

13：59

14：00

14：03

14：06

14：07

14：08

14：10

14：12

14：14

14：16

14：20

14：22

14：24

14：25

14：27

14：31

14：32

14：33

14：35

15：50

15：51

15：53

15：57

15：59

16：00

16：03

16：06

16：07

16：08

16：10

16：12

16：14

16：16

16：20

16：22

16：24

16：25

16：27

16：31

16：32

16：33

16：35

谷 地 頭

青 柳 町

宝 来 町

函館どつく前

大 町

末 広 町

十 字 街

魚 市 場 通

市 役 所 前

函 館 駅 前

松 風 町

新 川 町

千 歳 町

昭 和 橋

堀 川 町

千 代 台

中 央 病 院 前

五稜郭公園前

杉 並 町

柏 木 町

深 掘 町

競 馬 場 前

駒 場 車 庫 前

函館アリーナ前

湯 の 川 温 泉

湯 の 川

令和6年1月6日（土）

上記3便のどの停留場からご乗車
されてもOK！

路面電車530号車内
『受験生応援号』と表記
1. 湯の川　11：02発
2. 湯の川　13：02発
3. 湯の川　15：02発

配布場所

配 布 日

配布時間

手書きの応援メッセージ入りカロリーメイト
と手作りの特製お守りを配布しますと手作りの特製お守りを配布しますと手作りの特製お守りを配布します

停留所名 時　間時　間 停留所名 時　間令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）令和6年1月6日（土）配 布 日

と手作りの特製お守りを配布しますと手作りの特製お守りを配布します

受カロリーメイト！！

×札幌支店

※各時間の路線につき300個までになります。

先着900個限定

お問合せ先：函館市企業局交通部事業課営業担当　電話：0138-32-1730　時間：9時～17時

『受カロー電車』『受カロー電車』
降雪時

に路面
電車が

滑らな
い

ように
する砂

が入っ
ていま

す。

① 受験生応援周知ポスター _B3